

**PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI  
w BIAŁYMSTOKU  
15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3**

WR-I.7160.10.2018.EAF

**Wójt, Burmistrz, Prezydent  
Województwa Podlaskiego**

Nawiązując do spotkania, które odbyło się w dniu 1 lutego 2018 roku w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczącego prac Komisji związanych z szacowaniem szkód z tytułu wystąpienia niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, informuję, że w 2018 roku zostanie w MRiRW doprecyzowana informacja dla Komisji powołanych przez Wojewodę dotycząca ogólnych zasad szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez susze, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsuniecie się ziemi lub lawinę. Wytyczne będą zawierały między innymi doprecyzowanie terminów występowania sytuacji klęskowych w gospodarstwach rolnych. W większości rodzajów niekorzystnych zjawisk atmosferycznych ich wystąpienie będzie odnosiło się do konkretnej daty np. w sytuacji wystąpienia deszczy nawalnych musi być określona konkretna data wystąpienia, natomiast intensywne opady deszczu trwające w dłuższym przedziale czasowym nie mogą być traktowane jako deszcze nawalne. Deszcz nawalny, to rodzaj opadu o dużym natężeniu i krótkim czasie trwania. Niekorzystne zjawisko atmosferyczne, które można określać w dłuższej przestrzeni czasowej to: ujemne skutki przezimowania i susza. W przypadku wystąpienia pozostałych niekorzystnych zjawisk – ich potwierdzenie musi być wskazane konkretną datą.

Niemożliwe będzie również dokonywanie korekt sporządzonych i podpisanych protokołów. W przypadku niewłaściwego sporządzenia protokołu, w tym również kwalifikacji wystąpienia niekorzystnego zjawiska Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa odmówi wypłaty pomocy finansowej.

W świetle powyższego uprzejmie proszę o zapoznanie z nowymi zasadami podległych pracowników i ich uwzględnianie przy występowaniu z wnioskami o powołanie komisji.

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

Stefan Sołomianko  
Dyrektor Wydziału  
Rolnictwa i Środowiska